2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.06.2018

                                     № 829
О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Кавказский район от  12 ноября 2014 года № 1761
«Об утверждении муниципальной программы муниципального
образования Кавказский район «Развитие сельского хозяйства и
регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и Порядком  принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ, утвержденным постановлением администрации муниципального образования Кавказский район от 11 июля 2014 года № 1166 «Об утверждении Порядка  принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Кавказский район» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации муниципального образования Кавказский район от 12 ноября 2014 года № 1761 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Кавказский район «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу  со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Кавказский район                                                                                В.Н. Очкаласов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

муниципального образования

Кавказский район

от21.06.2018  № 829
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению администрации муниципального образования Кавказский район от 17 ноября 2014 года № 1761

«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Кавказский район «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»

1. В  паспорте муниципальной программы муниципального образования Кавказский район «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» (далее -  муниципальная программа) позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы»  изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы

	общий объем финансирования муниципальной программы из бюджетов всех уровней составляет   97270,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2015 год – 15806,3 тыс. руб.;

2016 год – 20845,0 тыс. руб.;

2017 год – 13966,5 тыс. руб.;

2018 год – 11496,4 тыс. руб.;

2019 год – 11718,6 тыс. руб.;

2020 год – 11719,0 тыс. руб.;

2021 год – 11719,0 тыс.  руб.;
за счет средств федерального бюджета – 4065,0 тыс. рублей, из них по годам:

2015 год -  3658,3 тыс. руб.;

2016 год -    406,7 тыс. руб.;

2017 год -        0,0 тыс. руб.;

2018 год -       0,0 тыс. руб.;

2019 год -       0,0 тыс. руб.;

2020 год -       0,0 тыс. руб.;

2021 год -       0,0 тыс. руб.;

 за счет средств краевого бюджета –59381,6 тыс. руб. из них по годам:

2015 год -   6105,7 тыс. руб.;

2016 год – 15563,6 тыс. руб.;

2017 год –  8642,5 тыс. руб.;

2018 год –  7010,9 тыс. руб.;
2019 год –  7352,7 тыс. руб.;

2020 год –  7353,1 тыс. руб.;

2021 год –  7353,1 тыс. руб.;

за счет средств местного бюджета – 32624,2   тыс. рублей, из них по годам:

2015 год –  5592,3 тыс. руб.;

2016 год –  4724,7 тыс. руб.;

2017 год -  4724,0 тыс. руб.;

2018 год -  4485,5 тыс. руб.;

2019 год -  4365,9 тыс. руб.;

2020 год -  4365,9 тыс. руб.;

2021 год -  4365,9 тыс. руб.;

за счет  внебюджетных источников – 1200,0 тыс. рублей из них по годам:

2015 год -   450,0 тыс. руб.;

2016 год -   150,0 тыс. руб.;

2017 год -   600,0 тыс. руб.;

2018 год -      0,0 тыс. руб.;

2019 год -      0,0 тыс. руб.;

2020 год -      0,0 тыс. руб.;

2021 год -      0,0 тыс. руб.;

в том числе по подпрограмме «Стимулирование и повышение эффективности труда в сельскохозяйственном производстве» за счет средств местного бюджета -1400,0 тыс. рублей, из  них по годам:
2015 год -   200,0 тыс. руб.;
2016 год -   200,0 тыс. руб.;

2017 год -   200,0 тыс. руб.;

2018 год -   200,0 тыс. руб.;

2019 год -   200,0 тыс. руб.;

2020 год -   200,0 тыс. руб.;

2021 год -   200,0 тыс. руб.».

2. Таблицу раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей  редакции:
«
	№ п/п
	Наименование программы, основного мероприятия, подпрограммы
	Период
	Объем финансирования, всего (тыс. руб.)
	в том числе по источникам финансирования:

	феде-раль-ный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источ-ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Раз-витие сельского хозяйства и регу-лирование рынков

сельскохозяйственной продукции, сырья и продо-вольствия»
	Всего
	97270,8
	4065,0
	59381,6
	32624,2
	1200,0

	2015 год
	15806,3
	3658,3
	6105,7
	5592,3
	450,0

	2016 год
	20845,0
	406,7
	15563,6
	4724,7
	150,0

	2017 год
	13966,5
	0,0
	8642,5
	4724,0
	600,0

	2018 год
	11496,4
	0,0
	7010,9
	4485,5
	0,0

	2019 год
	11718,6
	0,0
	7352,7
	4365,9
	0,0

	2020 год
	11719,0
	0,0
	7353,1
	4365,9
	0,0

	2021 год
	11719,0
	0,0
	7353,1
	4365,9
	0,0

	1
	Основное мероприятие № 1. «Поддержка сельскохозяй-ственного производства»
	Всего
	36201,6
	0,0
	3870,7
	31130,9
	1200,0

	2015 год
	6254,3
	0,0
	505,3
	5299,0
	450,0

	2016 год
	5180,0
	0,0
	505,3
	4524,7
	150,0

	2017 год
	5629,3
	0,0
	505,3
	4524,0
	600,0

	2018 год
	4874,2
	0,0
	588,7
	4285,5
	0,0

	2019 год
	4754,6
	0,0
	588,7
	4165,9
	0,0

	2020 год
	4754,6
	0,0
	588,7
	4165,9
	0,0

	2021 год
	4754,6
	0,0
	588,7
	4165,9
	0,0

	2
	Основное мероприятие № 2. «Развитие малых форм хозяйство-вания в АПК на территории МО Кавказский район»

	Всего
	57026,9
	4065,0
	52961,9
	0,0
	0,0

	2015 год
	8794,8
	3658,3
	5136,5
	0,0
	0,0

	2016 год
	14995,0
	406,7
	14588,3
	0,0
	0,0

	2017 год
	7841,3
	0,0
	7841,3
	0,0
	0,0

	2018 год
	5897,4
	0,0
	5897,4
	0,0
	0,0

	2019 год
	6499,2
	0,0
	6499,2
	0,0
	0,0

	2020 год
	6499,6
	0,0
	6499,6
	0,0
	0,0

	2021 год
	6499,6
	0,0
	6499,6
	0,0
	0,0

	3
	Основное мероприятие № 3. «Предупреждение риска заноса, рас-пространения и ликвидации очагов африканской чумы свиней на
территории МО Кавказский район»
	Всего
	93,3
	0,0
	0,0
	93,3
	0,0

	2015 год
	93,3
	0,0
	0,0
	93,3
	0,0

	2016 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Основное мероприятие № 4. «Обеспечение эпизоотического, ветеринарно-санитарного благополучия в МО  Кавказский район»
	Всего
	2549,0
	0,0
	2549,0
	0,0
	0,0

	2015 год
	463,9
	0,0
	463,9
	0,0
	0,0

	2016 год
	470,0
	0,0
	470,0
	0,0
	0,0

	2017 год
	295,9
	0,0
	295,9
	0,0
	0,0

	2018 год
	524,8
	0,0
	524,8
	0,0
	0,0

	2019 год
	264,8
	0,0
	264,8
	0,0
	0,0

	2020 год
	264,8
	0,0
	264,8
	0,0
	0,0

	2021 год
	264,8
	0,0
	264,8
	0,0
	0,0

	5
	Подпрограмма «Стимулирование и повышение эффективности труда в сельскохозяйственном производстве»
	Всего
	1400,0
	0,0
	0,0
	1400,0
	0,0

	2015 год
	200,0
	0,0
	0,0
	200,0
	0,0

	2016 год
	200,0
	0,0
	0,0
	200,0
	0,0

	2017 год
	200,0
	0,0
	0,0
	200,0
	0,0

	2018 год
	200,0
	0,0
	0,0
	200,0
	0,0

	2019 год
	200,0
	0,0
	0,0
	200,0
	0,0

	2020 год
	200,0
	0,0
	0,0
	200,0
	0,0

	2021 год
	200,0
	0,0
	0,0
	200,0
	0,0

».

3. Приложение № 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков  сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»  к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящим изменениям.
Заместитель главы муниципального

образования, начальник управления

сельского хозяйства                                                                               Б.В. Караулов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к изменениям, утвержденным

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 21.06.2018 № 829
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к муниципальной программе

муниципального образования Кавказский район

 «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия,

утвержденной постановлением администрации  муниципального образования Кавказский район

от 12.11.2014 № 1761

 (в редакции постановления администрации

муниципального образования Кавказский район

от 21.06.2018 № 829)
Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков  сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем  финансирования, всего  тыс.руб.
	                                    в том числе по годам
	Непосредст-венный результат мероприятия
	Участ-ник муниципальной прог-раммы

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018
год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Основное мероприятие № 1.

Поддержка сельскохозяйствен-ного производства
	всего
	36201,6
	6254,3
	5180,0
	5629,3
	4874,2
	4754,6
	4754,6
	4754,6
	Увели-чение произ-водства, расшире-ние рынков с/х продук-ции всех форм собствен-ности
	Управ-ление сельс-кого хозяй-ства

	федер. бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	3870,7
	505,3
	505,3
	505,3
	588,7
	588,7
	588,7
	588,7

	местный бюджет
	31130,9
	5299,0
	4524,7
	4524,0
	4285,5
	4165,9
	4165,9
	4165,9

	внебюд. источник
	1200,0
	450,0
	150,0
	600,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1
	Расходы на обеспечение деятельности МБУ «ИКЦ МСП»
	всего
	2699,0
	1029,0
	610,0
	1060,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Консульти-рование по вопросам АПК с целью увеличения произ-водства с\х продукци
	МБУ «ИКЦ МСП»

	федер. бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1499,0
	579,0
	460,0
	460,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюд. источник
	1200,0
	450,0
	150,0
	600,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Расходы на обеспечение деятельности в области сельского хозяйства
	всего
	29631,9
	4720,0
	4064,7
	4064,0
	4285,5
	4165,9
	4165,9
	4165,9
	Увеличе-ние произ-водства, расшире-ние рынков с/х продукции всех форм собствен-ности
	Управ-ление сельс-кого хозяй-ства

	федер. бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	29631,9
	4720,0
	4064,7
	4064,0
	4285,5
	4165,9
	4165,9
	4165,9

	внебюд. источник
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3
	Осуществление отдельных полномочий по поддержке сельско -хозяйственного производства в Краснодарском крае
	всего
	3870,7
	505,3
	505,3
	505,3
	588,7
	588,7
	588,7
	588,7
	Увели-чение произ-водства, расши-рение рынков с/х продукции всех форм собствен-ности

	федер. бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	3870,7
	505,3
	505,3
	505,3
	588,7
	588,7
	588,7
	588,7

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюд. источник
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Основное мероприятие № 2 Развитие малых форм хозяйствования в АПК на территории муниципального образования Кавказский район
	всего
	57026,9
	8794,8
	14995,0
	7841,3
	5897,4
	6499,2
	6499,6
	6499,6
	Увели-чение произ-водства, расши-рение рынков с/х продукции всех форм собствен-ности
	Управ-ление сель-ского хозяй-ства

	федер. бюджет
	4065,0
	3658,3
	406,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	52961,9
	5136,5
	14588,3
	7841,3
	5897,4
	6499,2
	6499,6
	6499,6

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюд. источник
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1
	Возмещение процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам взятым малыми формами хозяйствования
	всего
	4741,0
	4130,0
	611,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Увели-чение произ-водства, с/х продукции малыми формами хозяйство-вание

	федер. бюджет
	4065,0
	3658,3
	406,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	676,0
	471,7
	204,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюд. источник
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,
	0,0
	0,0

	2.2
	Осуществление отдельных государ-ственных полномочий по поддержке сель-скохозяйственного производства в Краснодарском крае в частности предостав-ление субсидий граж-данам, ведущим лич-ное подсобное хо-зяйство, крестьянским фермерским хозяйст-вам, индивидуальным предпринимателям ведущим деятель-ность в области сельскохозяйствен-ного производства
	всего
	52285,9
	4664,8
	14384,0
	7841,3
	5897,4
	6499,2
	6499,6
	6499,6
	Увели-чение произ

водства,  с/х продукции малыми формами хозяйствования

	федер. бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	52285,9
	4664,8
	14384,0
	7841,3
	5897,4
	6499,2
	6499,6
	6499,6

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюд. источник
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Основное мероприятие № 3.

Предупреждение риска заноса, распро-странения и ликви-дации очагов афри-канской чумы свиней на территории   муни-ципального образо-вания Кавказский район
	всего
	93,3
	93,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Снижение риска распростра-нения африкан-ской чумы свиней на территории района
	Управ-ление сельс-кого хозяй-ства

	федер. бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	93,3
	93,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюд. источник
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Основное мероприятие №4 Обеспечение эпизо-отического, ветери-нарно- санитарного благополучия в муни-ципальном образо-вании Кавказский район
	всего
	2549,0
	463,9
	470,0
	295,9
	524,8
	264,8
	264,8
	264,8
	Защита населения от болезней общих для человека и животных

	федер. бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	2549,0
	463,9
	470,0
	295,9
	524,8
	264,8
	264,8
	264,8

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюд. источник
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.1
	Осуществление отдельных государ-ственных полномочий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лече-нию, защите населе-ния от болезней об-щих для человека и животных, в части регулирования чис-ленности безнад-зорных животных на территории муници-пальных образований Краснодарского края
	всего
	2549,0
	463,9
	470,0
	295,9
	524,8
	264,8
	264,8
	264,8
	Регули-рование числен-ности безнадзор-ных животных на территории  Кавказ-ского района
	Управ-ление сельс-кого хозяй-ства

	федер. бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	2549,0
	463,9
	470,0
	295,9
	524,8
	264,8
	264,8
	264,8

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюд. источник
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по основным направлениям
	всего
	95870,8
	15606,3
	20645,0
	13766,5
	11296,4
	11518,6
	11519,0
	11519,0

	федер. бюджет
	4065,0
	3658,3
	406,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	59381,6
	6105,7
	15563,6
	8642,5
	7010,9
	7352,7
	7353,1
	7353,1

	местный бюджет
	31224,2
	5392,3
	4524,7
	4524,0
	4285,5
	4165,9
	4165,9
	4165,9

	внебюд. источник
	1200,0
	450,0
	150,0
	600,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Заместитель главы муниципального

образования, начальник управления

сельского хозяйства                                                                                                                                                    Б.В. Караулов